
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

SETTORE DI STAFF 
 
 

N. 58 DEL 24/01/2024 
 
 
OGGETTO:  Convenzione quadro stipulata da CONSIP per conto del Ministero 

dell'Economia e delle finanze denominata Telefonia Mobile 8 per le prestazioni 
dei servizi di Telefonia Mobile per le Pubbliche Amministrazioni - Ditta 
Telecom Italia Spa - CIG GARA 782331756B CIG derivato Z44357B102 – 
Impegno di spesa primo bimestre 2024. 

 

Dirigente dell’Area: Avv. Guglielmo LO PRESTI 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;           

RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la determinazione n. 68 del 9/02/2022 avente ad oggetto: “Adesione alla convenzione 

quadro stipulata da CONSIP per conto del Ministero dell'Economia e delle finanze denominata 

Telefonia Mobile 8 per le prestazioni dei servizi di Telefonia Mobile per le Pubbliche 

Amministrazioni - Ditta Telecom Italia Spa - CIG GARA 782331756B CIG derivato 

Z44357B102.”; 

CONSIDERATO che è in corso, da parte dell’ente, la predisposizione della documentazione 

necessaria all’adesione alla nuova convenzione di telefonia mobile 9 per il servizi di telefonia 

mobile; 

PRESO ATTO che risulta necessario impegnare le somme necessarie al pagamento del 

servizio di cui in oggetto per il primo bimestre del 2024 in attesa del completamento delle 

procedure di cui al punto precedente. 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 

agosto 2010 n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che il Cig accordo quadro risulta essere 

6930022311; mentre il cig derivato registrato presso l'AVCP è: Z44357B102; 

VERIFICATO tramite il servizio DURC online il regolare versamento dei contributi INAIL 

e INPS con scadenza 15/05/2024; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 

1. Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente     

dispositivo. 

2. Di impegnare per il primo bimestre 2024 l’importo di € 350,00 sul codice 01.02.1 del bilancio 

pluriennale di previsione 2024/2026, macroaggregato 103 capitolo 1043.9 (voce bilancio 140) 

avente ad oggetto: “Spese utenze telefonia mobile uffici comunali”– piano dei conti 

U1.03.02.05.002 esigibilità 2024.    

3. Di dare atto che il pagamento del corrispettivo come sopra impegnato avverrà entro 30 giorni    

decorrenti dalla data di ricevimento della fattura, risultante dalla registrazione al protocollo del     

Comune. 

4. Di dare atto che il CIG derivato relativo a tale fornitura/lavoro/servizio è il seguente:   

Z44357B102. 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. A norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente procedimento   

amministrativo è il Dirigente del settore di staff avv. Guglielmo Lo Presti. 

6. Avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e secondo le     

modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104,  proposizione di ricorso giurisdizionale 

avanti il   T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica. 
 
 
 
CIG Z44357B102 CUP  
CREDITORE Telecom Italia S.p.a. 
IBAN -------------------------------- 
P. IVA 00488410010 C.F. 00488410010 
IMPORTO LORDO 350,00 IVA 63,11 
CAPITOLO 1043 ARTICOLO 9 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024    
IMPORTO ANNUALITÀ 350,00    
 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI  
 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 


